omnia, et prophetata et facta. Dispersit enim omnia, et dedit pauperibus; non reposuit, non occultavit, dispersit et dedit pauperibus. Ideo justitia ejus temporalis non est, sed permanet in aeternum, et cornu ejus, id est, Christus ejus, qui in ipso regnat, exaltatur in gloria<sup>a</sup>. Hoc peccator vidit rex amarissimus, vidi quoniam dispersit et dedit pauperibus, dentibus coepit fremere et tabescere; sed desiderium peccatoris periit, desiderium autem justi martyris manet in secula seculorum. Amen.

## PSALMUS CXII.

Alleluia, alleluia.

*Laudate, pueri, Dominum, laudate nomen Domini. Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc et usque in seculum. A solis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini. Excelsus super omnes gentes Dominus, et super caelos gloria ejus. Quis sicut Dominus Deus noster qui in altis habitat, et humilia respicit in celo et in terra? Suscitans a terra inopem, et de stercore erigens pauperem. Ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui. Qui habitare facit sterilem in domo, matrem filiorum laetantem.*

## COMMENTARIUM.

Venite, pueri, nolite expectare, nolite dicere: Nondum senes sumus, Ordo nascendi est, ordo vero moriendi non est. Venite ergo, pueri, non ad laborem aliquem, sed ad laudem. Laudate, pueri, Dominum, laudate nomen Domini in Christo. In ipso enim nomen Domini benedicitur, ex hoc nunc et usque in secula. Non in Iudea sola, sed in omnem terram a solis ortu usque ad occasum laudabile est factum in Christo nomen Domini. Antea enim quot gentes, tot et secte, tot et dii; sed ab adventu Domini nostri Jesu Christi, ita haec omnes superstitiones a gentibus renuntiantur sunt, et unum laudent Deum et confitentur in Christo. Ipse est enim excelsus super omnes gentes Dominus, cuius in terra quidam magna humilitas exstitit, sed super celos magna est gloria ejus. Quis enim sicut Dominus Deus noster qui in altis habitans, et humilia respicit, non sicut de tecto attendit ad terram, sed cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se tequalem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi suscipiens (Philip. ii), ut suscitereat de terra inopem illum cui dixerat iratus: *Terra es, et in terram ibis* (Gen. iii). Hunc suscivit de terra inopem, quia perdidera divitiae vitae aeternae et paradisi, Hunc de stercore erigit in Christo, et collocavit eum cum principibus, id est, cum apostolis, qui sunt principes populi Dei. Et quis est qui collocavit eum? Ille sine dubio qui eum assumpsit, Filius utique Dei Filius hominis Ubi collocavit eum cum principibus populi? Sine dubio ubi fecit habitare in domo eam quae sterilis fuerat; habicare in domo, id est, ipsam domum fieri, et dixit ei: *Lectare sterilis quae non paris, quia multi filii desertorum magis quam ejus quae habet virum* (Isai. liv), et fecit